PREFEITURA DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO
BALANCETE PATRIMONIAL

UG: 140031 - INSTITUTO DE PREVIDENCIA E ASSISTENCIA DO MUNICIPIO DO RIO DE JANEIRO
Acumulado até Outubro/2025

Emitido em: 17/11/25 14:04

Anexo X1V, da Lei 4.320/64 R$ 1,00
ATIVO EXERCICIO ATUAL EXERCICIO ANTERIOR

Ativo Circulante
Caixa e Equivalentes de Caixa 87.819.607,44 66.018.860,13
Créditos a Curto Prazo 55.656,80 3.844,99
Demais Créditos e Valores a Curto Prazo 24.641.144,15 38.456.556,56
Estoques 53.267,05 53.267,05
VPD Pagas Antecipadamente 0,00 34.532,68
Total do Ativo Circulante 112.569.675,44 104.567.061,41

Ativo Ndo Circulante
Realizavel a Longo Prazo
Investimentos
Imobilizado

Total do Ativo Nao Circulante

TOTAL DO ATIVO

39.093.949,06

38.149.675,97

1.528,70 1.528,70
31.428.346,94 31.718.996,94
70.523.824,70 69.870.201,61

183.093.500,14

174.437.263,02

PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO EXERCICIO ATUAL EXERCICIO ANTERIOR

Passivo Circulante

ObrigagBes Trabalhistas, Previdenciarias e Assistenciais a Pagar a Curto Prazo 16.878.183,35 2.977.415,59

Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo 644.959,00 6.933.399,19

Demais Obrigagdes a Curto Prazo 224.785.677,40 185.556.101,60

Total do Passivo Circulante 242.308.819,75 195.466.916,38
Passivo Nao Circulante

Provisdes a Longo Prazo 18.087.347,69 18.087.347,69

Resultado Diferido 417.953,85 417.953,85

Total do Passivo N3o Circulante 18.505.301,54 18.505.301,54

Patriménio Liquido
Resultados Acumulados
Total do Patriménio Liquido

TOTAL DO PASSIVO E DO PATRIMONIO LiQUIDO

*Os dados da coluna "EXERCICIO ANTERIOR" s&o relativos a dezembro de 2024.

*Contadora Responsavel: Vanessa Gongalves Quintino Evangelista — CRC/RJ 90.655

-77.720.621,15

-39.534.954,90

-77.720.621,15

-39.534.954,90

183.093.500,14

174.437.263,02



